СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.10.2025                                                                                              № 83/12

г. Люберцы

О внесении изменения в Положение об обеспечивающих должностях органов местного самоуправления Городского округа Люберцы
Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 29.05.2025 №38/6     «Об утверждении Положения об обеспечивающих должностях органов местного самоуправления Городского округа Люберцы
Московской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Люберцы Московской области», Совет депутатов Городского округа Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Положение об обеспечивающих должностях органов местного самоуправления Городского округа Люберцы Московской области,  утвержденное Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 29.05.2025 №38/6 «Об утверждении Положения об обеспечивающих должностях органов местного самоуправления Городского округа Люберцы Московской области»  (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:
«6.2. В стаж работы для выслуги лет работникам, занимающим обеспечивающие должности, включаются периоды работы:
6.2.1. на обеспечивающих должностях в органах местного самоуправления Московской области;
6.2.2 в муниципальных учреждениях несоциальной сферы Городского округа Люберцы на должностях, введенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления Городского округа Люберцы.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике и финансовой политике, муниципальной собственности, предпринимательства, малого и среднего бизнеса, перспективного развития, градостроительства, землепользования (Крестинин Д.А.).

Глава Городского округа                                                                        В.М. Волков

Председатель Совета депутатов                                                            П.М. Ульянов